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Základní údaje

	název
	Základní škola a Mateřská škola Zhoř, 

okres Jihlava, příspěvková organizace

	identifikátor zařízení (REDIZO)
	650 014 138

	adresa
	Zhoř 102, 588 26 Zhoř u Jihlavy

	právní forma
	příspěvková organizace      

IČO: 75023555

	zřizovatel
	Obec Zhoř                            

IČO: 00286974

	odloučené pracoviště (mateřská škola)
	Zhoř 81, 588 26 Zhoř u Jihlavy

	součásti školy
	mateřská škola                    

IZO: 150 014 171

	
	základní škola                     

IZO: 150 014 147

	
	školní družina                     

IZO: 150 014 155

	
	školní jídelna                       

IZO: 150 014 163


Organizační struktura

	
	ředitel školy,

vedoucí úseku

základního vzdělávání


	
	
	
	
	
	
	

	vedoucí úseku

předškolního vzdělávání
	
	vedoucí ekonomického

a provozního úseku

	učitelky mateřské školy, školnice mateřské školy
	učitelé základní školy, vychovatelka školní družiny
	kuchařky školní jídelny, 

údržbář, uklízečky


1. Charakteristika školy

Základní škola a Mateřská škola Zhoř, okres Jihlava, příspěvková organizace je plně organizovanou venkovskou školou.

Ve školním roce 2012 – 2013 ji navštěvovalo 94 žáků a žákyň z 8 obcí.

Tab I. - Žáci podle místa bydliště

	Žáci z obcí:
	Počet

	Arnolec
	4

	Jamné
	7

	Jersín
	2

	Nadějov
	15

	Stáj
	12

	Zhoř
	49

	Polná
	2

	Dobroutov
	1

	Rybné
	1

	Jihlava
	1

	celkem
	94


Výuka probíhala v sedmi třídách, ve dvou z nich se dvěma spojenými ročníky.

Tab. II. - Žáci podle ročníků

	Třída
	Počet žáků
	Třídní učitel(ka)

	V. (2. a 5.r.)
	21 (9+12)
	Miroslava Dubová

	III. (1. a 3.r.)
	 20 (8+12)
	Mgr. Marcela Vacková 

	 IV. 
	15
	Mgr. Hana Kučerová

	VI.
	11
	Mgr. Magdaléna Boháčková

	VII.
	9
	Gabriela Trojanová

	VIII.
	6
	Mgr. Eva Vomelová

	IX.
	12
	Marie Urbanová

	celkem
	94
	Prům. počet žáků na třídu: 13,9


*  Škole byla zřizovatelem (Obcí Zhoř) udělena výjimka  z průměrného počtu žáků 
    v plně organizované škole na dobu jednoho roku pro školní rok 2012/2013.

Zápis do 1. ročníku

Zápis proběhl dne 18. 1. 2013 pod názvem „S kozlíkem Šikulou začneme se školou“. 
Zúčastnilo se jej 8 dětí, z nichž 7 bylo zapsáno do prvního ročníku pro příští školní rok.
Zápis proběhl za účasti regionálních médií a na jeho organizaci se podíleli všichni členové pedagogického sboru.
Školní družina

Pro žáky 1. – 5. ročníku bylo zřízeno oddělení školní družiny, do kterého se zapsalo celkem 44 dětí. 

Školní jídelna

Školní jídelna zajišťovala stravování vedle základní školy také pro mateřskou školu  (odloučené pracoviště - převoz svačin, obědů a přesnídávek z jídelny do mateřské školy zabezpečovala školnice MŠ) a cizí strávníky. Cizí strávníky tvořili kromě občanů ze Zhoře také zaměstnanci Tréninkového střediska dostihových koní PEGAS, a. s. a příležitostní strávníci.
Všichni měli nadále možnost anonymně zanechávat vzkazy a náměty ve schránce umístěné v jídelně.

Tab. III. - Strávníci školní jídelny

	Počet dětí MŠ
	35

	Počet žáků ZŠ
	82

	Počet zaměstnanců
	16

	Cizí strávníci
	31

	Celkem
	164


Materiální a technické podmínky

Výuka probíhala v sedmi kmenových učebnách. 

Ze specializovaných pracovišť bylo k dispozici informační centrum, školní knihovna, učebna fyziky a chemie, tělocvična, školní dílna, školní pozemek, školní hřiště a školní družina.

V místnosti vedle vchodu do budovy základní školy fungovala školní prodejna. 

K 1.9.2012 bylo uvedeno do provozu nové oddělení mateřské školy.                                         Kapacita se zvýšila na 40 dětí.
Hygienické podmínky
V rámci pitného režimu mají žáci k dispozici čaj ve várnicích umístěných na chodbě.

Škola je zapojena do projektu Školní mléko. Děti odebíraly dotované ochucené mléko 
a jogurty ve školní prodejně. Pokračuje i naše zapojení do akce Ovoce do škol,                  díky níž máme trvalý přísun čerstvých produktů.
Škola má živnostenský list na specializovaný maloobchod. Sortiment školní prodejny tvoří pečivo, nealkoholické nápoje, cukrovinky, papírnické a drogistické zboží.

Prodej zajišťovala uklízečka školy.

2. Vzdělávací program a učební plán

Ve školním roce 2012 – 2013 probíhala výuka ve všech ročnících podle Školního vzdělávacího program pro základní vzdělávání „ Učme se být“ z 26.6.2007. 

V 7.ročníku byla posílena 1 hodinou výuka AJ na úkor TV.

Tab. IV. - Učební plán - hodinová dotace předmětů
	Ročník
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Předmět
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Čj
	9
	9
	7
	7
	6
	5
	4
	5
	5

	Aj
	 
	1
	3
	3
	3
	3
	4
	3
	3

	M
	4
	4
	4
	5
	5
	4
	5
	5
	5

	Prv
	2
	2
	2
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Př
	 
	 
	
	1
	2
	 
	 
	 
	 

	Vl
	 
	 
	
	2
	2
	 
	 
	 
	 

	Ch
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	2

	F
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	2
	2
	2

	Př
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	2
	2
	1

	Z
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	2
	1
	2

	D
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	2
	2
	2

	Ov
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	1
	1
	1

	Hv
	1
	1
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Vv
	1
	1
	1
	1
	2
	2
	2
	1
	1

	Pč
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Tv
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	3
	3

	Osv
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	 
	 
	 

	Inf
	 
	 
	1
	1
	1
	1
	 
	1
	1

	Volit
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	2
	2

	 
	21
	22
	24
	25
	26
	28
	30
	32
	32





Prevence sociálně-patologických jevů

probíhala dle Minimálního preventivního programu, který vypracovala Marie Urbanová, školní preventistka. Kromě působení v hodinách občanské a rodinné výchovy vycházela koncepce z pestré nabídky zájmové činnosti (viz přehled zájmových kroužků). Vedle toho byla na chodbě školy instalována preventivní nástěnka s uvedením důležitých telefonních čísel, na níž se objevovaly i informace o zdravém životním stylu a náměty k zamyšlení. 
Na chodbě instalovaná schránka důvěry nepřinesla během školního roku jediný námět               či stížnost.  Závažnější případ negativního jevu jsme nezaznamenali
Environmentální výchova

Environmentální výchova se odvíjela podle „Plánu environmentální výchovy“, 

který vypracovala a za jeho plnění zodpovídala koordinátorka environmentální výchovy 

Eva Vomelová. 

Environmentální tematika je zpracována i v ŠVP a je zařazena do jednotlivých vzdělávacích oblastí.
Výchova k volbě povolání

Za výchovu k volbě povolání odpovídala výchovná poradkyně Marie Urbanová. 

Žáci a žákyně byli seznamováni s možnostmi studia na středních školách a učilištích formou propagačních materiálů, a na základě návštěv pověřených pracovníků jednotlivých středních škol. 

Dále navštívili poradenské centrum Úřadu práce v Jihlavě. 

V 9. ročníku ukončilo povinnou školní docházku v naší škole 12 žáků a žákyň. 
Po absolvovaných přijímacích zkouškách a pohovorech byli všichni přijati na střední 
školy a učiliště.

  



Tab.V. – Výsledky přijímacích řízení
	Střední škola
	obor
	počet

	Střední škola obchodu a služeb SČMSD
	aranžér
	1

	Manažerská akademie
	právní a mediální studia
	1

	TRIVIS – střední škola veřejnoprávní
	gymnázium
	1

	Škola ekonomiky a cestovního ruchu
	cestovní ruch
	1

	Střední průmyslová škola a VOŠ technická
	umělecký kovář a zámečník
	1

	Střední škola automobilní
	autotronik
	2

	Střední škola technická Jihlava
	elektrikář
	2

	Střední škola technická Jihlava
	obráběč kovů
	1

	[image: image2.emf]Střední škola obchodu a služeb
	kuchař, číšník
	1

	Obchodní akademie a jazyková škola
	
	1


Celkem










  12
Plavecký výcvik
Po rekonstrukci jsme se po roce opět vrátili do bazénu ve Žďáru nad Sázavou. Povinný plavecký výcvik absolvovali žáci 3. a 4. ročníku, nepovinně se k nim přidali i žáci z nižších ročníků a mateřské školy. Celkový počet plavců se pohyboval kolem šedesáti.
Kurzy 
V souladu se školním vzdělávacím programem jsme zorganizovali několik pobytových akcí.
Tab. VI. – Kurzy
	datum
	ročník
	destinace
	účel pobytu

	24.-26.9.2012
	1.ročník
	Zhoř
	Adaptačně seznamovací kurz

	10.-.12.9.2012
	6.ročník
	Jihlávka
	Adaptačně seznamovací kurz

	5.-7.9.2012
	7.ročník
	Číchov
	Přežití (odloženo z loňského roku)

	25.-28.2.2013
	7.+8.ročník
	Sklené
	Lyžařský výcvikový kurz

	
	2.+.5.ročník
	Sklené
	Škola v přírodě


3. Zaměstnanci
Na zajištění chodu školy se podílelo celkem 20 zaměstnanců /přepočtených 17,3 zaměstnanců/. Údržbářské práce a úklid tělocvičny zajišťovali pracovníci na DPČ.
Na úsek základního vzdělávání byla přijata nová učitelka Mgr. Magdaléna Boháčková, mateřská škola byla vzhledem k navýšení kapacity posílena o 0,5 úvazku vychovatelky                   a 0,25 úvazku školnice.
Tab. VII. - Zaměstnanci podle funkcí

	funkce
	celkem
	z toho ženy
	z toho nekvalifikovaní
	přepočet na plně zaměstnané

	úsek základního vzdělávání
	12
	10
	2
	9,8

	učitelé včetně ředitele
	10
	8
	2
	8,9

	vychovatelky
	2
	2
	
	0,9

	úsek předškolního vzdělávání
	4
	4
	
	3,5

	učitelky
	3
	3
	
	2,5

	školnice
	1
	1
	
	1

	úsek ekonomický a provozní
	4
	4
	
	4

	uklízečka
	1
	1
	
	1

	hospodářka
	1
	1
	
	1

	kuchařky
	2
	2
	1
	2

	celkem
	20
	
	
	17,3


4. Výsledky výchovy a vzdělávání

Viz příloha.
Spolupráce s veřejností

Spolupráce školy se zákonnými zástupci žáků je již několik let velmi dobrá. 
Důkazem toho byla vysoká účast rodičů na hlavních informačních schůzkách 
a materiální či personální podpora akcí školy. 

Rovněž práce školské rady je na dobré úrovni.

Základní informace o dění ve škole získávali rodiče prostřednictvím školního zpravodaje

„Zprávičky z naší školičky“. Bližší informace o prospěchu, chování a dalších činnostech jednotlivých žáků mohli získat telefonicky či osobně v předem dojednaných termínech 

i mimo hlavní informativní schůzky.  

Dalším zdrojem informací o dění ve škole jsou webové stránky.
V nedávné době jsme zakoupili licenci na elektronickou žákovskou knížku a vytvořili jsme databázi emailových adres zákonných zástupců. 

Informační schůzky s možností individuálně se seznámit s výsledky práce žáků byly tři  

a byly doplněny doprovodnou činností (např. tradiční předvánoční jarmark). Kromě těchto schůzek byli pedagogové k dispozici rodičům kdykoli po předchozí telefonické domluvě. 
V sobotu 9.3.2013 jsme uspořádali 12. ročník obnoveného školního plesu, tentokrát                       v sále hostince ve Zhoři. I letos jsme zaznamenali velmi dobrou účast. Úvod tohoto plesu obstarali opět členové tanečního kroužku svým předtančením.

Tab.VIII. Další vzdělávání pedagogických pracovníků

	datum
	jméno pedagoga
	název semináře
	pořadatel

	říjen – červen 
	Richard Března, Věra Baarová, Magdaléna Boháčková
	Cyklus literárních seminářů
	KK Havlíčkův Brod

	říjen - červen
	Marie Kirchnerová
	Výchovné poradenství
	PF MU Brno 

	říjen - červen
	Josef Koumar
	Učitelství pro 1.stupeň
	PF MU Brno

	září 
	Richard Března
	Právní předpisy ve školství v aktuálním znění
	NIDV Jihlava

	únor 
	Eva Vomelová
	Environmentální výchova aneb program „Člověk a prostředí“
	Vysočina Education

	březen
	Věra Baarová
	Genealogie 
	NIDV Jihlava

	duben
	Miroslava Dubová
	Učím se rád
	NIDV Jihlava

	srpen
	Magdaléna Boháčková
	Škola čtenářských dovedností
	NIDV Jihlava

	
	
	
	


5. Další aktivity školy
Celoroční školní hra „Zahrada dokořán“

Co to je přírodní zahrada? Je to zahrada, která je založená na zákonech přírody a současně je respektuje, je méně náročná na údržbu, její provoz stojí méně peněz, neprodukuje žádný odpad, je plná energie a má různá zákoutí představující přirozená útočiště pro drobné živočichy. 

Na přírodní zahradě se nesmí používat rychle rozpustná minerální hnojiva, pesticidy a další chemické postřiky ani rašelina.

Jak chceme u nás vytvořit přírodní zahradu? 

- vytvořit přirozená prostředí pro užitečné živočichy (suchá kamenná zídka, jezírko, divoký koutek s planě rostoucími bylinami, louku, hromadu tlejícího dřeva, hmyzí domečky, přirozený živý plot apod.),

- pěstovat na jednom záhoně smíšeně několik plodin, aby záhon nezarůstal plevelem, 

- mulčovat rostlinnými zbytky, trávou (nepoužívat netkanou textilii a kůru lesních stromů),

- vytvořit různá výuková stanoviště pro ostatní školní předměty (zeměpisný ukazatel, ukázky hornin, jednoduchá meteorologická stanice, sluneční hodiny ...), 

- vytvořit relaxační koutek (balanční kláda, posezení, houpací síť ...). 
Na základě tohoto projektu jsme vytvořili i celoroční hru, v níž jsme se postupně věnovali bylinám, stromům, počasí, hmyzu, savcům nebo ptákům.
Nejlépe si počínali žáci 4.ročníku, starší kategorii ovládli žáci 5.ročníku.
Zájmové kroužky

Kroužky jsme si opět zajistili a organizovali sami. Pouze taneční kroužek byl nadále v režii DDM Žďár nad Sázavou, SVT Active.

Tab. IX. - Přehled zájmových útvarů

	Taneční mladší
	Zdeňka Prokopová AC
	mš+1.stupeň

	Sportovní hry 1
	Mirka Dubová
	3.-5.ročník

	Sportovní hry 2
	Marie Kirchnerová
	2.stupeň

	Pohybové hry
	Richard Března
	mš+1.a 2.ročník

	Kreslení starší
	Marie Urbanová
	4.-9.ročník

	Výtvarný kroužek
	Magda Boháčková
	1.-3.ročník

	Hrátky s angličtinou
	Hana Kučerová
	3.-5.ročník

	Angličtina pro nejmenší
	Marcela Vacková
	mš+1.-2.ročník

	Matematický kroužek
	Gabriela Trojanová
	9.ročník

	Výletníci
	Hana Kučerová
	1.stupeň

	Doučování z českého jazyka
	Věra Baarová
	2.stupeň


Mimovyučovací akce, účast v soutěžích, akce pro veřejnost

Tab. X. – Akce školy

	3.9.
	Slavnostní zahájení školního roku

	5.-7.9.
	Kurz přežití - 7.třída Janštejn

	10.-12.9.
	Adaptační kurz  - 6.třída Jihlávka

	17.9.
	Úvodní rodičovská schůzka

	24.-26.9.
	Kdo jsme kdo? – adaptační kurz - 1.třída Zhoř

	25.9.
	Výlet do Nadějova – školní družina

	1.10.
	Dopravní hřiště Jihlava – 4.třída

	4.10.
	Drakiáda – školní družina

	17.10.
	Okresní kolo Pythagoriády

	22.10.
	Městská knihovna Jihlava – 6.třída

	23.10.
	Nocleh ve školní družině

	24.10.
	Projekt „Stromy, keře, ptáci“

	30.-31.10
	Exkurze do Prahy – 4.a 5.třída

	31.10.
	Divadelní představení „Datlování“ – 1.-3.třída

	říjen
	Zahájení matematické soutěže TAKTIK

	říjen
	Sběr kaštanů

	říjen
	Minisčítání – 5.-9.třída

	říjen
	Logická olympiáda – 3.-9.třída

	listopad
	Přírodovědný klokan – 8.a 9.třída

	14.11.
	Městská knihovna Jihlava – 6.a 7.třída

	16.11.
	Mistrovství školy v piškvorkách

	16.11.
	Liga šipek

	19.11.
	Mistrovství školy v pingpongu

	26.11.
	Mistrovství školy ve futsalu

	3.12.
	Vánoční jarmark spojený s rodičovskou schůzkou

	5.12.
	Mikulášská nadílka

	9.12.
	Slavnostní rozsvícení vánočního stromu ve Zhoři

	20.12.
	Vánoční besídka pro rodiče 

	21.a 22.12.
	Vánoce v Jihlavě – 2.a 5.třída

	15.1.
	Mistrovství školy ve vybíjené

	16.1.
	Divadelní představení „O červené Karkulce“ – mš a 1.-4.třída

	17.1.
	Návštěva EKO teplárny v Třebíči – 1.a 2.třída

	18.1.
	Zápis do 1.ročníku

	25.1.
	Mistrovství školy ve florbalu

	29.1.
	Karneval – školní družina

	5.2.
	Projekt „Počasí“

	8.2.
	Dopravní hřiště – 4.třída

	21.2.
	Představení „Kouzelná plavba“

	25.-28.2.
	Lyžařský výcvikový kurz a Škola v přírodě (2., 5., 7.a 8.třída)

	12.3.
	Školní ples

	26.3.
	Noc s Andersenem – knihovna, 1.a 2.třída

	5.4.
	Taneční soutěž ve Žďáru nad Sázavou

	15.4.
	Rodičovská schůzka

	18.4.
	Návštěva knihovny v Polné – školní družina

	25.4.
	Projekt „Rostliny, byliny“

	2.5.
	Návštěva Městské knihovny v Jihlavě – 4.třída

	3.5.
	Výstava „Staré pověsti české“ – muzeum Žďár nad Sázavou, 1.stupeň

	25.5.
	Den orientace v obci Zhoř

	3.6.
	Projekt „Hmyz“

	8.6. 
	Dětský den ve Zhoři

	10.6.
	Návštěva Arnolce – školní družina

	12.6.
	Den s Policií ČR

	12.-14.6.
	Kuličkiáda – školní družina

	13.6.
	Návštěva Městské knihovny v Jihlavě – 6.a 8.třída

	13.6.
	Výprava na Havlinu – 1.a 3.třída

	14.6.
	Výstava „Jak vzniká zvuk“ – Jihlava, 1.stupeň

	25.6.
	Výstava „Tutanchámon“ Praha – 9.třída

	27.6.
	Olympiáda v Kozlově

	červen
	Třídní výlety


Podrobnosti o jednotlivých akcích v příloze.
Ve Zhoři 9.10.2013





Mgr. Richard Března, ředitel školy
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2012/2013 byla schválena  Školskou radou dne 14.10.2013.

Mgr. Hana Kučerová
RNDr. Ladislav Vítek

Zdeňka Březnová
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